УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

«J0_» \МА 2023 г. № 5%

О внесении изменений в Устав
МБДОУ «Детский сад с. Стрелецкое»

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ
«О некоммерческих организациях», Положением об управлении образования
администрации Яковлевского городского округа, утвержденным решением
Совета депутатов Яковлевского городского округа
от 20 декабря 2018 года № 6, в связи со вступлением в силу Федерального
закона от 14 июля 2022 года № 295-ФЗ «О внесении изменений
в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», в целях
приведения в соответствие с действующим законодательством
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Устав муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад с. Стрелецкое Яковлевского
городского округа», утвержденный приказом управления образования
администрации Яковлевского городского округа от 18 января 2019 года № 58,
следующие изменения:

- Пункт 1.12. раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.12. Организацию оказания первичной медико-санитарной помощи

обучающимся осуществляет учреждение здравоохранения на основании
договора.

Учреждение предоставляет учреждению здравоохранения безвозмездно
помещение, соответствующее условиям и требованиям для оказания указанной
помощи.

Первичная медико-санитарная помощь осуществляется врачом-
педиатром учреждения здравоохранении, закрепленным за Учреждением.

- Пункт 2.1. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.1. Предметом деятельности Учреждения является реализация

образовательных программ, определенных Федеральным законом от 29 декабря
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации.».

- Пункт 3.2.8. раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.2.8. Формирует и утверждает муниципальное задание для Учреждения

в соответствии с предусмотренными Уставом Учреждения видами
деятельности.».

2

- В пункте 3.2.9. раздела 3 после слов «за оказание» дополнить словами
«дополнительных платных».

- В пункте 4.2.2. раздела 4 слова «правил организации учебно-
воспитательного процесса» заменить словами «правил организации
образовательной деятельности», слова «участникам образовательного процесса»
заменить словами «участникам образовательных отношений».

- Пункт 5.3. раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.3. Учредитель осуществляет финансовое обеспечение реализации

образовательных программ Учреждения в соответствии с бюджетным
законодательством Российской Федерации и с учетом особенностей,
установленных Федеральным законом «Об образовании в Российской
Федерации.».

- Пункт 5.4. раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.4. Учредитель определяет размер субсидии на финансовое обеспечение

выполнения муниципального задания с учетом:
- нормативов, определяемых в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 8

Федерального закона «Об образовании Российской Федерации»;
- нормативных затрат, связанных с выполнением работ, затрат

на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого
имущества, закрепленного за Учреждением или приобретенного им за счет
средств, выделенных Учреждению Учредителем на приобретение такого
имущества, в том числе земельных участков (за исключением имущества,
сданного в аренду или переданного в безвозмездное пользование), затрат
на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается
имущество Учреждения.

5.4.1. Объем финансового обеспечения реализации образовательной
программы определяется в соответствии с федеральным государственным
образовательным стандартом дошкольного образования, направленности
образовательных программ с учетом форм обучения, федеральных
государственных требований, сетевой формы реализации образовательных
программ, образовательных технологий, специальных условий получения
образования обучающимися с ограниченными возможностями здоровья,
обеспечения дополнительного профессионального образования педагогическим
работникам, обеспечения безопасных условий обучения и воспитания, охраны
здоровья обучающихся, а также с учетом иных предусмотренных Федеральным
законом «Об образовании Российской Федерации» особенностей организации
и осуществления образовательной деятельности (для различных категорий
обучающихся).

5.4.2. В объем финансового обеспечения реализации образовательной
программы включаются затраты на оплату труда педагогических работников с
учетом обеспечения уровня средней заработной платы педагогических
работников за выполняемую ими учебную (преподавательскую) работу и
другую работу, определяемого в соответствии с решениями Президента
Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, органов
государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного
самоуправления.».

3

2. Руководителю МБДОУ «Детский сад с. Стрелецкое Яковлевского
городского округа» (Ганжа Л.Г.) произвести государственную регистрацию
изменений, указанных в пункте 1 настоящего приказа, в установленном
законом порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель
управления образования